
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от__20.03.2014_г._  №  __7_

с. Новоклязьминское

о внесении изменений в решение Совета Новоклязьминского сельского
поселения от 19 ноября 2013 года  №46  «О введении земельного налога на

территории Новоклязьминского сельского поселения на 2014 год»

     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» , Налоговым кодексом Российской Федерации , Земельным кодексом
Российской  Федерации,   Протестом  заместителя  прокурора  Южского
муниципального района, юриста 1 класса Волковой Н.А.  №19 от 17.02.2014 года,
Уставом  Новоклязьминского  сельского  поселения,  Совет  Новоклязьминского
сельского поселения р е ш и л :

    1. Абзац четвертый подпункта первого пункт 5 Решения исключить.
    2. Пункт 9 Решения изложить в новой редакции:
  «  9.  Документы,  подтверждающие  право  на  уменьшение  налоговой  базы  в
соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
предоставляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения
земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим
налоговым  периодом.  В  случае  возникновения  утраты  (возникновения)   до
окончания  налогового  периода  права  на  уменьшение  налоговой  базы,
налогоплательщиками  в  налоговые  органы  по  месту  нахождения   земельного
участка,  предоставляются  документы,  предоставляются  документы,
подтверждающие возникновение (утрату) данного права. »
    3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечению  месяца  с  момента
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1  января
2014 года.
   4. Опубликовать  настоящее Решение в газете «Светлый Путь».

     Глава Новоклязьминского  
     сельского поселения                                                                       Н.В.Смирнова




